
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina č. 2/2017 

konaného dne 10. 4. 2017 
 

Přítomni: 
1. Pospíchal Petr 8. Průša Václav 
2. Lempera Jaroslav 9. Sedláček Tomáš 
3. Antonů Jiří 10. Prošek Vladimír (místopředseda) 
4. Říšský Miroslav 11. Homolka Josef 
5. Pokorný Jiří (předseda) 12. Ondrušek Roman 
6. Drahoš Jaroslav 13. Veleba Vojtěch  
7. Švec Pavel 14. Pavlinec Petr (tajemník) 
 Nepřítomni (omluveni): 
1. Koch Josef 2. Šurnický Milan 
 Hosté: 
1. Běhounek Jiří (hejtman Kraje Vysočina) 3. Hošek Radim (OSH) 
2. Fryšová Iveta (ORR)  
 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Seznámení se Strategií ICT Kraje Vysočina 2015-2017 a aktuálními prioritami kraje v oblasti 

informačních technologií pro období 2017-2020; 
4. Informace o aktuálních projektech a aktivitách odboru informatiky; 
5. Informace o grantových programech v oblasti IT Fondu Vysočiny pro rok 2017; 
6. Metodika pro Smart region, postup prací na konceptu Smart region Vysočina; 
7. Diskuze, různé; 
8. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Jiří Pokorný, předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„KiSr“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je KiSr usnášeníschopná. 
 2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 12 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 12 hlasy schválen.  3. Seznámení se Strategií ICT Kraje Vysočina 2015-2017 a aktuálními prioritami kraje v oblasti informačních technologií pro období 2017-2020 



 

Číslo jednací:  KUJI 38616/2017 
 Číslo stránky 2 

Během jednání se dostavil člen komise Vojtěch Veleba.  
Jiří Běhounek pohovořil o konferenci ISSS v Hradci Králové. V Hradci Králové skončil dne 4. dubna jubilejní dvacátý ročník konference ISSS, který jako obvykle doprovodila i visegrádská konference V4DIS. Akce, která se zaměřuje na reformu veřejné správy, rozvoj e-governmentu a 
informatizaci společnosti, představuje jednu z největších konferencí svého druhu v celém regionu střední a východní Evropy. Kraj Vysočina se na této akci spolupodílí. 
 Petr Pavlinec okomentoval podkladový materiál, který bude členům komise zaslán společně se zápisem. Strategie vychází a navazuje na strategii zpracovanou v roce 2011. Celková ICT 
strategie vychází z metodiky pro tvorbu strategických dokumentů Kraje Vysočina a obsahuje všechny oblasti a strukturu požadované touto metodikou. Stejně jako v předchozí strategii 
používá stejné principy a postupy zhodnocení stávajícího stavu vytvořeného na základě hodnocení (assessmentů) zralosti procesů ICT a projektového řízení. Navíc analyzuje dosažené cíle a to jak z hlediska vynaložených finančních prostředků, tak i z hlediska úspěšnosti dosažení 
stanovených cílů jednotlivých projektů a aktivit. Analýza současného stavu vycházela rovněž z posouzení nastavených procesů řízení ICT, dokončených a nově a plánovaných projektů pro 
rozvoj. Důraz je však kladen na další oblasti a cíle, které se vzájemně doplňují a vytvářejí celkový systém plánu rozvoje ICT. Bylo vytvořeno celkem pět prioritních oblastí, které poukázaly na možný potenciál pro zlepšení v několika dalších oblastech - oblast Infrastruktury, oblast 
Elektronických služeb, oblast ICT gramotnost a vzdělávání, oblast Projektového řízení v rámci ICT, oblast Informační bezpečnost. Pro všechny plánované aktivity má toto strategie uvedenou 
předpokládanou dobu realizace, náklady a definovaná rizika.  
Usnesení 04/02/2017/KiSr Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o Strategii ICT Kraje Vysočina 2015-2017 a aktuálními prioritami kraje v oblasti informačních technologií pro období 2017-2020. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  4. Informace o aktuálních projektech a aktivitách odboru informatiky 
Petr Pavlinec informoval o aktuálních projektech odboru informatiky: - projekt „Výstavba nového technologického centra kraje“ – VZ na datové linky, uložiště.  
- systém deseti zakázek na softwary pro příspěvkové organizace, projekt bude tříletý.  - nákup technologií pro střední školy (IROP 33) - projekt „Veřejná doprava Vysočiny“. 
Jaroslav Drahoš vznesl dotaz na výběr škol. Petr Pavlinec odpověděl, že školy zmapovaly své potřeby a navrhly projekt, na základě kterých po posouzení radou kraje byly sestaveny 
projektové žádosti. IT části projektů jsou soutěženy zakázkou na rámcové smlouvy.  Usnesení 05/02/2017/KiSr 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o aktuálních projektech a aktivitách odboru informatiky. Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  5. Informace o grantových programech v oblasti IT Fondu Vysočiny pro rok 2017 
Petr Pavlinec podal informace o aktuálních GP v oblasti IT pro rok 2017. Jedná se GP“ 
Informační a komunikační technologie 2017“, kde celkový objem finančních prostředků jsou 3 mil. Kč. V rámci programu byly vyhlášeny 3 tituly. Dále GP „Infrastruktura ICT 2017“. Celkový 
objem finančních prostředků je 3,2 mil. Kč. Řídicí výbory grantových programů jsou naplánovány na měsíce duben až květen. Iveta Fryšová doplnila, že Fond Vysočiny je systémový finanční 



 

Číslo jednací:  KUJI 38616/2017 
 Číslo stránky 3 

nástroj Kraje Vysočiny, který má soutěžní charakter. Kraj dále disponuje dotačními tituly, které nemají soutěžní charakter - Zásady ZK a Pravidla RK. Na podzim jsou osloveny gesční odbory, 
aby podaly podněty na případné zařazení nového grantového programu do Fondu Vysočiny.  Usnesení 06/02/2017/KiSr 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o grantových programech v oblasti IT Fondu Vysočiny pro rok 2017. Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  6. Metodika pro Smart region, postup prací na konceptu Smart region Vysočina 
Iveta Fryšová okomentovala prezentaci týkající se metodiky pro Smart region a situaci na 
národní úrovni k problematice Smart cities. Snahou Kraje Vysočina je maximálně využít moderní technologie k zajištění vyšší kvality života jeho obyvatel v souladu s cíli udržitelného rozvoje a zároveň zefektivnění správy věcí veřejných. Nasazování moderních technologií v jednotlivých 
oblastech má vyvolat synergické efekty, nikoliv jen izolovaná řešení na území kraje.  Na konceptu Smart regionu Vysočina se v současné době pracuje a bude představen členům 
komise na červnovém jednání.  Usnesení 07/02/2017/KiSr 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o metodice pro Smart region, postup prací na konceptu Smart region Vysočina. Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  7. Diskuze, různé Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 12. června 2017 od 16.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15.  

8. Závěr 
Jiří Pokorný poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání.    Přehled příloh: ICT Krajského úřadu Kraje Vysočina; 
    Strategie ICT Kraje Vysočina 2015 -2017 
    Prezentace Smart Region Vysočina     Priority v oblasti informačních technologií pro období 2017 – 2020.  
  
 Ing. Jiří Pokorný 
předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
  
  Ing. Petr Pavlinec 
tajemník Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina  
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 12. dubna 2017. 


